
32 Teresina - Quinta-feira, 6 de agosto de 2009 • No 146

Diário Oficial

PORTARIA N.º   000452                               TERESINA-PI, 03 de agosto de 2009. 
 
 

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o disposto no Edital de Seleção Pública / 
SESAPI / DUVAS N.º 01/2009, publicado no D.O.E. n.º 111, de 18/06/2009 e 
Portaria SESAPI/GAB. N.º 000368, de 01/06/2009 publicada no D.O.E. n.º 
101, de 03/06/2009, resolve: 
 

 
Homologar o resultado do Processo Seletivo para contratação temporária de profissionais de nível médio e 

superior, com carga horária de 30 horas semanais, no turno da manhã, com disponibilidade para viagens e atuação em 
diversos setores e áreas técnicas desta Secretaria da Saúde, conforme relação abaixo:  

 
Resultado Final da Seleção Pública 
Edital 001/2009 – SESAPI/DUVAS 

Cargo: Psicólogo 
Setor: Coordenação de Doenças Transmissíveis - CDT 
Vagas: 01 

Nº Processo Nome Nota Prova Escrita 
Nota Prova de 

Títulos 
Nota Final 

0017762-5 Jorgeane Francisca S. Pereira 6,0 15,0 21,0 
Cargo: Enfermagem 
Setor: Vigilância em saúde 
Vagas: 09  

Nº Processo Nome Nota Prova Escrita 
Nota Prova de 

Títulos 
Nota Final 

0017916-6 Bianca Karoline M. Cavalcante  6,0 18,4 24,4 
0017804-2 Vânia Maria Barbosa Melo Soares  6,0 16,5 22,5 
0017734-4 Lia Raquel da Costa Moura 7,0 12,0 19,0 
0017312-5 Thamisa Clécia de Paiva Brito 6,0 8,0 14,0 
0017640-0 Aline Mara Souza Beserra 7,0 5,0 12,0 
0017637-6 Auricelia Fernandes Teixeira 6,0 0,5 6,5 

Não houve classificados para as demais vagas 
Cargo: Enfermagem 
Setor: Atenção Básica  
Vagas: 01 

Nº Processo Nome Nota Prova Escrita 
Nota Prova de 

Títulos 
Nota Final 

0017834-5 Adriana Araújo Costa 7,5 15,4 22,9 
Cargo: Enfermagem 
Setor: Saúde da Mulher 
Vagas: 02 

Nº Processo Nome Nota Prova Escrita 
Nota Prova de 

Títulos 
Nota Final 

0017445-3 Valeria Ribeiro de Moraes 8,0 11,0 19,0 
0017840-2 Maria da Conceição Costa Ferreira 8,0 7,5 15,5 
0017795-2 Joyce Nayla V. Lira 10,0 1,5 11,5 
0017811-0 Verônica Elis Araujo Resende   8,0 3,0 11,0 
0017839-1 Ana Catharina Nunes Fernandes 8,0 2,0 10,0 
0017923-4 Marcelo Prado Santiago 7,0 3,0 10,0 

Cargo: Enfermagem 
Setor: Saúde do Adulto e Idoso 
Vagas: 02 

Nº Processo Nome Nota Prova Escrita 
Nota Prova de 

Títulos 
Nota Final 

0017843-5 Eliene Vieira dos Santos 8,8 19,7 28,5 
0017746-7 Paula Fernanda da Costa Ferraz Veras 9,6 16,7 26,3 

0017750-2 Laize Maria Leal de Souza 7,7 13,3 21,0 
0017727-6 Rosane da Silva Santana 6,0 12,0 18,0 
0017717-5 Aíka Barros Barbosa 7,3 3,5 10,8 
0017851-4 Juliana Albuquerque Marreiros 6,9 2,0 8,9 
0017655-6 Luana Bezerra Azevedo 7,0 1,0 8,0 

Cargo: Analista de Sistema  
Setor: Vigilância em Saúde 
Vagas: 02 

Nº Processo Nome Nota Prova Escrita 
Nota Prova de 

Títulos 
Nota Final 

0017842-4 Kenny de Lobão Coutinho Borges 7,0 17,0 24,0 
0017864-8 Kleydemberg Ximendes Prado Veloso  9,0 10,0 19,0 

Cargo: Assistente Social  
Setor:  Coordenação de Doenças Transmissíveis - CDT 
Vagas: 01 

Nota Prova de 
OF.  1761

 
 
 
 

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES 
Secretário da Saúde do Estado do Piauí 

Nº Processo Nome Nota Prova Escrita 
Nota Prova de 

Títulos 
Nota Final 

0017565-6 Maria Leonildes B. G. C. Branco Marques 23,0 7,0 30,0 
0017915-5 Angeline Cristina de Andrade Gomes  21,0 1,5 22,5 
0017556-6 Alano Pessoa Brito 22,0 0,5 22,5 

Cargo: Digitador 
Setor: Saúde da Criança e Adolescente   
Vagas: 01 

Nº Processo Nome Nota Prova Escrita 
Nota Prova de 

Títulos 
Nota Final 

0017856-0 Bernardo Rodrigues de Almeida Neto 27,0 4,0 31,0 
0017391-3 Izabete dos Santos Lima 25,0 4,5 29,5 
0017801-8 Abílio Pedreira Veras Neto 23,0 5,5 28,5 
0017663-5 Wallyson Aguiar Mourão 24,0 4,0 28,0 
0017917-7 Erivan Geraldo de Oliveira 25,0 2,5 27,5 
0017580-3 Aldeania da costa Rabelo 21,0 0,5 21,5 

Vagas: 01 

Nº Processo Nome Nota Prova Escrita 
Nota Prova de 

Títulos 
Nota Final 

0017399-2 Adriana Holanda Santos Arcoverde  6,5 23,0 29,5 
Cargo: Secretário Executivo  
Setor:  Coordenação de Doenças Transmissíveis - CDT  
Vagas: 01 

Nº Processo Nome Nota Prova Escrita 
Nota Prova de 

Títulos 
Nota Final 

0017901-0 Robert William Silva Garcia  6,0 14,0 20,0 
0017946-0 Cyntia Levy Nogueira Cavalcante  6,0 0,5 6,5 

Cargo: Administrador 
Setor: Coordenação de Doenças Transmissíveis - CDT 
Vagas: 01 
Não houve classificado. 
Cargo: Técnico em Nível Médio em Saúde Pública  
Setor: Vigilância em Saúde 
Vagas: 01 

Nº Processo Nome Nota Prova Escrita 
Nota Prova de 

Títulos 
Nota Final 

0017844-6 Maria Teresa da Silva Ferreira 20,0 16,0 36,0 
Cargo: Auxiliar Administrativo 
Setor:  Vigilância em Saúde 
Vagas: 02 

Nº Processo Nome Nota Prova Escrita 
Nota Prova de 

Títulos 
Nota Final 

0017802-0 Lucilana Fernandes da Silva 29,0 9,5 38,5 
0017891-8 Alex Sergio Santos do Amaral 26,0 8,5 34,5 
0017662 Layna Maria Veloso Soares  26,0 5,0 31,0 
0017647 Evangelina da Silva Ferreira  25,0 5,0 30,0 
0017571 Franciano Oliveira do Nascimento  23,0 2,0 25,0 
0017598 Raissa Paula Araújo Alves 22,0 2,0 24,0 
0017531 Alexandro Nunes de Carvalho 21,0 1,0 22,0 

Cargo: Auxiliar Administrativo 
Setor:  Coordenação de Doenças Transmissíveis - CDT   
Vagas: 01 

Nº Processo Nome Nota Prova Escrita 
Nota Prova de 

Títulos 
Nota Final 

0017771-5 Keila Marilia da Silva 26,0 9,5 35,5 
0017826-6 Ivone Freires de Oliveira Costa 24,0 5,5 29,5 
0017527 Kleyanne Coimbra Nunes Pessoa 21,0 3,0 24,0 

Cargo: Auxiliar Administrativo 
Setor: Saúde do Adulto e Idoso 
Vagas: 02 

Nº Processo Nome Nota Prova Escrita 
Nota Prova de 

Títulos 
Nota Final 

0017570 Patrícia de Sousa Araújo 28,0 2,5 30,5 
0017573 Cristielly Lopes Monteiro 24,0 4,5 28,5 

0017936-8 Namara Martins de Almeida  25,0 1,5 26,5 
Cargo: Digitador 
Setor:  Saúde da Mulher 
Vagas: 01 


